



PEMERINTAH KABUPATEN SRAGEN
PERUMDA AIR MINUM TIRTO NEGORO

Jl. Ronggowarsito 18 Sragen 57214 ☎(0271) 891590 Fax. (0271) 890027
www.pdamstragen.com email : info@pdamsragen.com call center : 08112631515



KEPUTUSAN DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM
TIRTO NEGORO KABUPATEN SRAGEN

NOMOR : 94 /KPTS/TN/SRG/XII/2024

T E N T A N G

RENCANA UMUM PENGADAAN BARANG/JASA PERUSAHAAN UMUM
DAERAH AIR MINUM TIRTO NEGORO KABUPATEN SRAGEN
TAHUN ANGGARAN 2025

DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM
TIRTO NEGORO KABUPATEN SRAGEN,

- Menimbang :**
- a. bahwa dengan disetujuinya Rencana Kerja dan Anggaran Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirto Negoro Kabupaten Sragen Tahun 2025 oleh Kuasa Pemilik Modal, maka perlu disusun Rencana Umum Pengadaan Barang/Jasa Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirto Negoro Kabupaten Sragen Tahun Anggaran 2025;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan huruf a di atas, perlu menetapkan Keputusan Direksi tentang Rencana Umum Pengadaan Barang/Jasa Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirto Negoro Kabupaten Sragen Tahun Anggaran 2025.

- Mengingat :**
1. Undang - Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);
 2. Undang - Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286);
 3. Undang - Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400);
 4. Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6841);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6173);
6. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) yang sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63);
7. Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 15 Tahun 2018 tentang Pelaku Pengadaan Barang/Jasa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 768) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 19 Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Lembaga Kebijakan Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Nomor 15 Tahun 2018 tentang Pelaku Pengadaan Barang/Jasa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 659);
8. Peraturan Daerah Kabupaten Sragen Nomor 17 Tahun 2019 tentang Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirto Negoro Kabupaten Sragen (Lembaran Daerah Kabupaten Sragen Tahun 2019 Nomor 17, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Sragen Nomor 14);
9. Peraturan Bupati Kabupaten Sragen Nomor 21 Tahun 2019 tentang Pedoman Pengadaan Barang/Jasa Di Lingkungan Badan Usaha Milik Daerah (Berita Daerah Kabupaten Sragen Tahun 2019 Nomor 21);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKSI TENTANG RENCANA UMUM PENGADAAN BARANG/JASA PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM TIRTO NEGORO KABUPATEN SRAGEN TAHUN ANGGARAN 2025.

- KESATU : Menetapkan Rencana Umum Pengadaan Barang/Jasa Perusahaan Umum Daerah Air Minum Tirto Negoro Kabupaten Sragen Tahun Anggaran 2025 sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Keputusan ini.
- KEDUA : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan maka akan diadakan perubahan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di S r a g e n
pada tanggal 27 Desember 2024

DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM
TIRTO NEGORO KABUPATEN SRAGEN

Direktur Utama,



LAMPIRAN

KEPUTUSAN DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM
TIRTO NEGORO KABUPATEN SRAGEN

NOMOR: *94* /KPTS/TN/SRG/XII/2024
TENTANG

RENCANA UMUM PENGADAAN BARANG/JASA PERUSAHAAN UMUM
DAERAH AIR MINUM TIRTO NEGORO KABUPATEN SRAGEN TAHUN
ANGGARAN 2025

NO	PAKET	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU (Rp.)	JENIS PENGADAAN	METODE	PERIODE TRIWULAN				LOKASI	NO. PAKET	
							I	II	III	IV			
1	2	3	4	5	6	7	8				9	10	
1	Jaringan Perpipaan												
1	Paket I												
	Pengadaan & pemasangan jaringan pipa distribusi Layanan Pipa DN 80 -200 mm (ACP Tahap 4)	1 ls	1.431.292.000	1.431.292.000	Pekerjaan konstruksi	Tender		v				Sragen	A 001
	Pipa PVC DN 200 mm	600 m	589.000	353.400.000									
	Pipa PVC DN 150 mm	918 m	382.000	350.676.000									
	Pipa HDPE DN 100 mm	816 m	376.000	306.816.000									
	Pipa HDPE DN 80 mm	1.000 m	246.000	246.000.000									
	Jembatan pipa DN 150 mm	24 m	3.650.000	87.600.000									
	Jembatan Pipa DN 80 mm	6 m	2.800.000	16.800.000									
	Penyesuaian sistem & normalisasi paska konstruksi	1 m	70.000.000	70.000.000									
2	Paket II												
	Pengadaan & pemasangan PVC DN 50-100mm (perbaiki sistem distr. Cab 1,2,3,4)	1 ls	875.000.000	875.000.000	Pekerjaan konstruksi	Tender	v					Cabang I,II,III,&IV	A 002
3	Paket III												
	Pemasangan Pipa HDPE DN 50-200 mm Jenar- Tangen Tahap III (pipa dari Oasen)	1 ls	1.100.000.000	1.100.000.000	Pekerjaan konstruksi	Tender			v			Cabang II	A 003
4	Paket IV												
	Pengadaan & Pemasangan Pipa PVC DN 150- 200 mm =1.200 m Ds. Pengkol- Pantirejo, Sukodono	1 ls	550.242.000	550.242.000	Pekerjaan konstruksi	Tender		v				Cabang IV	A 004
	Pipa PVC DN 200 mm	306 m	589.000	180.234.000									
	Pipa PVC DN 150 mm	894 m	382.000	341.508.000									
	Penyesuaian sistem & Perapian	1 ls	28.500.000	28.500.000									

NO	PAKET	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU (Rp.)	JENIS PENGADAAN	METODE	PERIODE TRIWULAN				LOKASI	NO. PAKET	
							I	II	III	IV			
1	2	3	4	5	6	7	8				9	10	
5	Paket V												
	Pengadaan dan pemasangan Gate Valve dan Washout DN 50- 150 mm Cabang I-IV	1 ls	579.234.400	579.234.400	Pekerjaan konstruksi	Tender			v			Cabang I,II,II,&IV	A 005
	Pengadaan dan pemasangan Gate Valve												
	- DN 50 mm	28 bh	6.288.100	176.066.800									
	- DN 80 mm	10 bh	9.124.700	91.247.000									
	- DN 100 mm	8 bh	10.523.100	84.184.800									
	- DN 150 mm	1 bh	20.020.800	20.020.800									
	Pengadaan dan pemasangan Washout Cabang I-IV												
	- DN 40 mm	9 bh	6.495.000	58.455.000									
	- DN 50 mm	20 bh	6.495.000	129.900.000									
	- DN 80 mm	2 bh	9.680.000	19.360.000									
6	Paket VI												
	Pengadaan dan pemasangan Jembatan pipa DN 50- 150 mm Cabang I-IV	1 ls	456.061.700	456.061.700	Pekerjaan konstruksi	Tender				v		Cabang I,II,II,&IV	A 006
	Pengadaan dan pemasangan Jembatan pipa												
	- DN 50 mm	20 m	3.000.000	60.000.000									
	- DN 100 mm	58 m	3.852.400	223.439.200									
	- DN 150 mm	25 m	6.904.900	172.622.500									
7	Paket VII												
	Pengadaan & Pemasangan Pipa Collector PVC DN 200 mm =1.350 m PS. Sambirejo	1 ls	821.150.000	821.150.000	Pekerjaan konstruksi	Tender			v			Sambirejo	A 007
II	Pekerjaan Konstruksi Instalasi Produksi dan Mekanikal Elektrical												
1	Penambahan air baku PS Sumberlawang III	1 ls	675.175.000	675.175.000	Pekerjaan konstruksi	Tender			v			Sumberlawang	B 001
	Pembuatan Sumur dalam, Pengadaan & Pemasangan Pompa Submersible, Panel, Pipa Riser wellhead & pipa kolektor PS Sumberlawang III												
2	Penambahan air baku PS Sambirejo IV	1 ls	890.000.000	890.000.000	Pekerjaan konstruksi	Tender			v			Sambirejo	B 002
	Pembuatan Sumur dalam Pengadaan & Pemasangan Pompa Submersible, Panel dan Pipa Riser wellhead PS Sambirejo IV												
3	Penambahan air baku PS Sambungmacan III	1 ls	295.340.000	295.340.000	Pekerjaan konstruksi	Tender				v		Sambungmacan	B 003
	Pengadaan & Pemasangan Pompa Submersible, Panel, Pipa Riser wellhead & pipa kolektor PS Sambungmacan III												
4	Pembangunan Reservoir Kap. 300 m3 Margoasri	1 ls	1.200.000.000	1.200.000.000	Pekerjaan konstruksi	Tender			v			Sragen	B 004

NO	PAKET	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU (Rp.)	JENIS PENGADAAN	METODE	PERIODE TRIWULAN				LOKASI	NO. PAKET
							I	II	III	IV		
1	2	3	4	5	6	7	8				9	10
5	Pengadaan Pompa Submersible & Motor Pompa untuk Penggantian	1 Is	575.000.000	575.000.000	Barang	Tender	√				Sragen	B 005
6	Pengadaan Pompa Booster dan inverter untuk Penggantian	1 Is	430.000.000	430.000.000	Barang	Tender	√				Sragen	B 006
7	Pengadaan & Pemasangan Silent Genset 100 kVA (PS 10)+ATS	1 Unit	300.000.000	300.000.000	Barang	Tender	√				Sragen	B 007
III	Instalasi Sambungan Rumah											
1	Pengadaan Pipa dan Accesories SR Paket I	1048 Unit	950.000	995.600.000	Barang	Tender	√				Sragen	C 001
2	Pengadaan Pipa dan Accesories SR Paket II	1047 Unit	950.000	994.650.000	Barang	Tender	√				Sragen	C 002
3	Pengadaan Water Meter Penggantian Paket I	1200 Unit	380.000	456.000.000	Barang	Tender	√				Sragen	C 003
4	Pengadaan Water Meter Penggantian Paket II	1200 Unit	380.000	456.000.000	Barang	Tender			√		Sragen	C 004
IV	Instalasi NRW											
1	- Pengadaan dan pemasangan Water Meter Elektromagnetic (WME) DN 150 mm Tipe remote power supply beserta Loger dan DN 80 mm tipe remote baterai beserta logger dan Manhole di Unit Kalijambe	1 Is	320.000.000	320.000.000	Pekerjaan konstruksi	Tender		√			Kalijambe	D 001
2	- Penggantian Water Meter Elektromagnetic (WME) DN 150 mm Tipe remote power supply beserta logger di Nglaban Unit Pengkok dan DN 200 mm Tipe remote baterai beserta Logger di pelang Unit Sambirejo	1 Is	320.000.000	320.000.000	Pekerjaan konstruksi	Tender		√			Sambirejo	D 002
3	- Penyempurnaan DMA Cabang I dan Jenar Tangen (Pemasangan Water Meter Elektromagnetic (WME) hibah Oasen beserta Logger dan Manhole)	1 Is	290.000.000	290.000.000	Pekerjaan konstruksi	Tender			√		Jenar- Tangen	D 003
V	Jasa Konsultasi Bidang Teknik											
1	Pembuatan DED 2026	1 Is	200.000.000	200.000.000	Pekerjaan Konsultansi	Seleksi			√		Sragen	E 001
VI	Jasa Konsultasi Bidang Umum											
1	Pembuatan Dokumen Lingkungan untuk ijin Operasional Sumur Produksi	2 Unit	35.000.000	70.000.000	Pekerjaan Konsultansi	Pengadaan Langsung	√				Sragen	E 002
2	Studi Kelayakan (FS) PS Tanon II, PS Sumberlawang, PS Sambirejo	1 Is	80.000.000	80.000.000	Pekerjaan Konsultansi	Pengadaan Langsung			√		Sragen	E 003

NO	PAKET	VOLUME	HARGA SATUAN	PAGU (Rp.)	JENIS PENGADAAN	METODE	PERIODE TRIWULAN				LOKASI	NO. PAKET
							I	II	III	IV		
1	2	3	4	5	6	7	8				9	10
VII	Bangunan Umum & Jasa Lainnya											
1	Beban wisata ibadah (UMROH/WISATA RELIGI)	1 ls	248.000.000	248.000.000	Pekerjaan Jasa lainnya	Tender				v	Sragen	F 001
2	Pagar Technopark	1 ls	277.000.000	277.000.000	Pekerjaan konstruksi	Tender				v	Sragen	F 002
3	Pagar Lanjutan Dawung Jenar	1 ls	162.000.000	162.000.000	Pekerjaan konstruksi	Pengadaan Langsung				v	Jenar	F 003
4	Seragam Dinas	1 ls	104.500.000	104.500.000	Pekerjaan Jasa lainnya	Pengadaan Langsung				v	Sragen	F 004
5	Outbond	1 ls	216.000.000	216.000.000	Pekerjaan Jasa lainnya	Tender				v	Sragen	F 005
6	Analisa Jabatan dan Beban Kerja	1 ls	100.000.000	100.000.000	Pekerjaan Konsultansi	Pengadaan Langsung	v				Sragen	F 006
7	Pemasangan instalasi daya di PS Sumberlawang III	1 ls	150.000.000	150.000.000	Pekerjaan Jasa lainnya	Pengadaan Langsung		v			Sragen	F 007
8	Pemasangan instalasi daya di PS Sambirejo IV	1 ls	175.000.000	175.000.000	Pekerjaan Jasa lainnya	Pengadaan Langsung		v			Sambirejo	F 008
9	Pemasangan instalasi daya di PS Sambungmacan III	1 ls	150.000.000	150.000.000	Pekerjaan Jasa lainnya	Pengadaan Langsung			v		Sambungmacan	F 009
10	Key Performance Indicator	1 ls	100.000.000	100.000.000	Pekerjaan Konsultansi	Pengadaan Langsung	v				Sragen	F 010

DIREKSI PERUSAHAAN UMUM DAERAH AIR MINUM
TIRTO NEGORO KABUPATEN SRAGEN
Direktor Utama,



HANINDYO HERU PRAYITNO